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 27 مرداد امســال بود که مدیر عامل آب منطقه 
ای اســتان به متصرفان بســتر کال رودخانه در 
منطقه اســماعیل آباد که منازل مسکونی و غیر 
مســکونی احداث کرده اند، اخطار داده بود که 
این مکان ها را تخلیه کنند و اگــر اقدامی انجام 
ندهند انشعابات آب و برق آن ها در مرحله اولیه 
قطع و ســپس برای رفع تصــرف اقــدام خواهد 
شد. بستر مسیل کال یا رودخانه اسماعیل آباد 
واقــع در حاشــیه شــمال شــرقی مشــهد بیــن 
روستای اسماعیل آباد و مجموعه تجاری الماس 
شــرق ظرف ســال های پیــش توســط برخی از 
حاشیه نشینان در قالب ســاخت غیرمجاز خانه 
و حتی فعالان بخش صنعت در قالب تاسیسات 
صنعتی، سوله و ســردخانه های تجاری تصرف 
شده است. بررســی میدانی ما نشــان می دهد 
که هنوز منازل مســکونی و غیرمسکونی که در 
بستر کال اســماعیل آباد بنا شــده، رفع تصرف 
نشده است، آن طور که محمد صادقی فر، مدیر 
رودخانــه هــا و ســواحل شــرکت آب منطقه ای 
استان به »خراسان رضوی« می گوید متصرفان 
هنوز تا 15 مهر فرصت دارند که برای تخلیه این 

واحدها اقدام کنند.

زخم کهنه و نکاتی که باید مد نظر داشت	 
حکایت اسماعیل آباد موضوع تازه ای نیست، 
بلکه زخم کهنه ای اســت که ســال های ســال 
در پشــت برج ها و بازارهای پر زرق و برق، انواع 
آسیب های اجتماعی را با خود به همراه داشته 
اســت . طی ســال های گذشــته در این منطقه 
هر کسی هر گوشه ای دلش خواسته، در بستر 
رودخانه آلونکی بنا کرده است اما ضرورت ایمن 
سازی برای جلوگیری از خطرهای احتمالی در 
پی وقوع ســیل موجب شده  اســت که متولیان 

اقدامات خود را برای رفع تصرف حریم و بستر 
رودخانه انجــام دهند. جاری شــدن ســیل در 
اوایل سال گذشته نشان داد که این تصرفات چه 
تبعات و خطراتی  می تواند به دنبال داشته باشد 
و چه بســا اگر اقدامی برای رفع تصرف صورت 
نگیرد با شروع فصل پاییز و احتمال جاری شدن 
سیل در این منطقه جان بسیاری از افراد به خطر 
خواهد افتاد.البته این نکته را هم نباید از یاد برد 
که این فاجعه حاصل ســهل انگاری مسئولان 
وقت و به خصوص مدیران آب منطقه ای است که 
نتوانسته اند از احداث منازل غیرمجاز در حریم 
و بستر کال جلوگیری کنند، لذا شایسته است 
در کنار رفع تصــرف از این اراضی با مســئولان 
متخلف در این باره نیز برخورد شود، همچنین 
نکته مهم دیگــری که نباید از یاد برد این اســت 
که در وضعیــت اقتصادی فعلی بــه خصوص با 
رکود بعد از کرونا امکان تخلیه این منازل برای 
بسیاری از افراد وجود ندارد، لذا مسئولان شهر 
باید با در نظر گرفتن شرایط افراد و بهره مندی 
آنان از خدمــات مناســب و امتیــازات متقابل، 
درخصوص رفع تصرف اراضی اقدام کنند تا به 
نارضایتی مردم منجر نشود. نکته سوم که باید 
در نظر داشت این اســت که پس از رفع تصرف، 

از احداث و ایجاد مجدد آلونــک ها و خانه های 
غیرمجــاز در این منطقه از شــهر که متاســفانه 
برخی افــراد بزهــکار به آن جــا کوچ کــرده اند 
جلوگیری شود تا ســال های بعد شاهد تصرف 

های جدید نباشیم. 

رفع تصرف از 15 مکان در کال اسماعیل آباد	 
محمد صادقی فــر، مدیر رودخانه ها و ســواحل 
شــرکت آب منطقــه ای اســتان در گفــت و گو با 
»خراســان رضوی« درباره  آخریــن تصمیمات و 
اقدامات برای رفع تصرف در کال اسماعیل آباد 
می گوید: رفع تصرفات و بازگشایی بستر از کال 
اسماعیل آباد از مدت ها  قبل در دستور کار قرار 
گرفته ، هم اکنون 15 مکان تخریب شده است، 
البته مکان هایی که تخریب شده مسکونی نبودند 
و تخریب این مناطق در اولویت رفع تصرف بود؛ 
همچنین رفع تصرف بقیه مکان ها نیز در دستور 
کار آب منطقه ای استان قرار دارد. وی در پاسخ 
به این کــه مدیرعامل آب منطقه ای اســتان 27 
مرداد، یک ماه به متصرفان بستر کال اسماعیل 
آباد مهلت داده بود که مکان های تصرف شده را 
تخلیه کنند اما بعد از اتمام دو هفته ای این مهلت 
هنوز برای رفع تصرف اقدامــی صورت نگرفته  

اســت، می افزاید: هنوز مهلت یک ماه این افراد 
تمام نشده است،  این مهلت اعلام شده از زمانی 
اســت که اخطاریه از ســوی آب منطقه ای صادر 
شده باشد، اخطارهایی که صادر شده 13 تا 15 
شهریور به دست این افراد رسیده است، طبیعتا 
یک ســری افرادی کــه اخطاریه دریافــت کرده 
اند مســتنداتی ارائه کرده اند که طبق قانون در 
کمیسیون ماده 3  آیین نامه بستر و حریم رودخانه 

باید بررسی شود.
صادقی فر با بیان این که همه مناطقی که باید 
رفع تصرف شود شناســایی شده است، اظهار 
می کند: حــدود 122 قطعه و مکان در بســتر 
رودخانه قــرار دارد که باید رفع تصرف شــود، 
این تعداد مــکان ممکن اســت از 20 درصد تا 
90 درصدشان در بســتر رودخانه قرار گرفته 
باشــد، اما قطعاتی هســتند کــه 100 درصد 
در بســتر رودخانه ســاخته شــده اســت. مدیر 
رودخانه ها و ســواحل شــرکت آب منطقه ای 
اســتان 15 مهر را پایان مهلت برای متصرفان 
بســتر کال اســماعیل آباد اعلام می کند و می 
گوید: بعد از اتمــام مهلت یک ماهه جلســاتی 
برگزار خواهد شــد و برای رفع تصرف تصمیم 
گیری می شــود. صادقی فر دربــاره زاغه ها و 
آلونک هایی که در بســتر کال اســماعیل آباد 
توســط معتادان متجاهر ایجاد شده است نیز 
می گوید: این زاغه ها تخریب شــده اما دوباره 
آن ها را ایجاد می کنند و با ســنگ و آجرهایی 
که در آن جا وجود دارد دوباره اقدام به ساخت 
می کنند، طرح کلــی در این منطقه بعد از رفع 
تصرف ایجاد پارک است که از سوی شهرداری 
صورت خواهــد گرفت و اگر پارک ایجاد شــود 
دیگر شــاهد این مــوارد زاغه نشــینی و تجمع 

معتادان نخواهیم بود.

از میان خبرها

فرهنگی 

رئیس شورای هیئات  مذهبی استان:

 مراسم اربعین حسینی 
در فضای باز برگزار می شود

رئیس شورای هیئات  مذهبی استان گفت: مراسم 
اربعین حســینی در مشــهد در ســه مســیر منتهی 
به حرم مطهر امــام رضا )ع( و در فضــای باز برگزار 
می شــود. ســید مهدی طباطبایــی در گفــت و گو 
با ایرنا افزود: مراســم اربعین حســینی از ســاعت 
9 صبــح 17 مهــر در خیابان هــای امام رضــا )ع(، 
طبرســی و شــیرازی با حضور عــزاداران و رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی و فاصله گــذاری 
اجتماعــی برگــزار خواهــد شــد. وی ادامــه داد: 
همچنیــن در صحــن انقــلاب حــرم رضــوی نیــز 
هیئت های عزاداری بدون دســته روی و به صورت 
متمرکز بــا رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی 
عــزاداری خواهند کــرد. رئیــس شــورای هیئات  
مذهبی اســتان گفت: چند نقطه دیگر هم در شهر 
مشهد برای برگزاری مراســم اربعین در فضای باز 
در نظر گرفته شده است که بعد از جمع بندی نهایی 

اعلام خواهد شد.

اعلام برنامه های هفته ملی 
کودک در استان

مدیــرکل کانون پــرورش فکری کــودک و نوجوان 
خراســان رضوی برنامه های هفته ملی کودک در 

استان را تشریح کرد.
 ابراهیم زره ســاز در گفت وگو با ایسنا، اظهارکرد: 
برنامه های امســال اســتان در هفته ملــی کودک 
شــامل برگزاری وبینارهای آموزشــی برای عموم 
مردم و هر شخصی که به نحوی با کودکان ارتباط 
دارد، اســت و موضوع ایــن وبینارهــا مهارت های 
فرزند پروری، چالش های والدین در دوران شیوع 
ویروس کرونا، امور کودک و تأثیرات قصه گویی در 
کاهش اضطراب کــودک اســت؛ همچنین برخی 
از مهارت هــای 9 گانه ای که فراگیــری آن ها برای 
کودکان، نوجوانان و به خصــوص والدین ضروری 
اســت. مدیرکل کانــون پــرورش فکری کــودک و 
نوجوان خراســان رضوی افــزود: ایــن وبینارهای 
آموزشی از سیزدهم مهر به مدت چهار روز در بستر 
فضای مجازی برگزار خواهد شــد و علاقه مندان و 
والدین می توانند از مباحث و مطالب خوبی که در 
این وبینارها از سوی کارشناسان کانون، بهزیستی 

و علوم پزشکی مطرح می شود، استفاده کنند. 

آغاز ثبت خاطرات و تجربیات 
پزشکان مدافع سلامت در مشهد

مدیر روابط عمومی ســازمان نظام پزشکی مشهد 
از آغاز بــه کار ثبت خاطــرات و تجربیات پزشــکان 
مدافع ســلامت و همچنین خانواده های شهدای 
سلامت مشهد با همکاری مرکز اسناد و مطبوعات 
آســتان قدس رضــوی خبــر داد. به گــزارش ایرنا، 
دکتر زحمتکش افزود: با توجه به این که بســیاری 
از تجربیات و خاطرات پزشکان و کادر درمان ما در 
این روزهای کرونایی ارزش تاریخی دارد و ثبت آن 
ها برای انتقال به نســل های آینده ضروری اســت 
اجرای این پروژه در دســتور کار قرار گرفته است. 
وی ضمن دعوت از آن دسته از پزشکان و پرستاران 
مشــهدی کــه تجربیــات و خاطــرات ارزشــمندی 
در جریــان مواجهه با بحــران کرونا دارنــد تصریح 
کرد: کادر بهداشــت و درمــان به ویژه پزشــکان ما 
در این بحران با شجاعت و اقتدار ایســتادند و با به 
خطر انداختــن جان خــود حافظ  ســلامت و جان 

هموطنانمان شدند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری 
قطارشهری مشهد اعلام کرد:

آمادگی برای سرویس دهی 
فوق العاده مترو در روز اربعین

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد 
گفت: در صورت افزایــش حجم مســافران، آماده 
ســرویس دهی فوق العاده در روز اربعین حســینی 

هستیم. 
وحید مبین مقدم، در گفت وگو با ایکنا اظهار کرد: 
برای روز اربعین حسینی، ساعت کاری مانند روال 
عادی است، اما برنامه ریزی فوق العاده در صورت 
افزایش حجم مســافران صورت گرفته اســت. وی 
تصریــح کرد: بــر ایــن اســاس در صــورت افزایش 
حجــم مســافران با اضافــه کــردن تعــداد واگن ها 
سرفاصله زمانی را کاهش  خواهیم داد و سرویس 
فوق العاده اعزام خواهیم کرد.مدیر عامل شرکت 
بهره برداری قطار شهری مشــهد افزود: با توجه به 
شــیوع کرونا و رعایت شــیوه نامه های بهداشتی، 
مردم نیز سعی می کنند در اماکن شلوغ حضور پیدا 
نکنند و هم اکنون نســبت به گذشته افراد کمتری 
از قطار شــهری اســتفاده می کنند. وی با اشاره به 
این که آمادگی برای ســرویس دهی فوق العاده در 
روز اربعین برای کل روز وجود دارد، گفت: در روز 
اربعین حسینی، طبق هر سال معمولًا این افزایش 
حجم مســافر در فاصله زمانی صبــح برای مراجعه 
به ســمت حرم مطهر رضــوی و نقاط مرکزی شــهر 
وجــود دارد که تــا ظهر نیز ایــن حجم از مســافران 

برمی گردند.

اخبار

جامعه 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

 افزایش خفیف تعداد مبتلایان 
به کرونا در استان

رئیس کارگروه اطلاع رسانی کووید 19 دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: تعداد مبتلایان به ویروس کرونا 
در مناطق زیر پوشش این دانشگاه در استان به طور 
خفیف در حال افزایش است. رحیمی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: طی روزهای اخیر تعداد افراد بســتری 
شده مبتلا به کووید 19 در مراکز درمانی زیرپوشش 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد نســبت به گذشته 
افزایــش داشــته و روزانه ۸0 تــا 100 بیمــار جدید 
بســتری می شــوند. وی ادامه داد: استان همچنان 
در وضعیت قرمز کرونا قرار دارد اما هنوز وارد مرحله 
سوم شیوع این ویروس نشده است. رحیمی بر رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و 
استفاده از ماسک برای قطع زنجیره انتقال ویروس 

کرونا تاکید کرد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

توزیع ۶۰۰۰ دوز واکسن آنفلوآنزا 
در مراکز زیرپوشش بهزیستی

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: شش هزار 
دوز واکســن آنفلوآنزا در سطح خانه های سالمندان 
و مراکز نگهــداری کــودکان معلول تحــت مدیریت 
سازمان بهزیستی توزیع شــد. قلیان در گفت وگو با 
تســنیم با اشــاره به گروه های هدف دریافت رایگان 
واکسن آنفلوآنزا اظهار کرد: این گروه ها شامل زنان 
باردار پرخطر، بیماران دچار ضعف دســتگاه ایمنی 
بدن با اولویت بیمــاران دیالیــزی، گیرندگان پیوند 
و بیماران مبتلا به بدخیمی، مبتلایان به تالاســمی 
ماژور و کارکنــان مراکز بهداشــتی و درمانی به ویژه 
افراد در معرض خطــر ابتلا به کووید 19 اســت. وی 
یادآور شد: پنج هزار دوز واکسن آنفلوآنزا نیز در سطح 
زندان های استان برای ایمن سازی زندانیان در برابر 
بیماری توزیع می شود. قلیان ادامه داد: توزیع واکسن 
برای بیماران خاص در مشهد با هماهنگی معاونت 
درمان دانشــگاه علوم پزشــکی در بیمارستان های 
منتخب این شهر شامل »قائم)عج(، اکبر، منتصریه و 

دکتر شیخ« صورت می گیرد.

امدادرسانی اورژانس هوایی استان 
به ۳۰ مجروح طی ۶ ماه امسال

مسئول روابط عمومی مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اورژانس 
هوایی استان ظرف نیمه نخست امســال تاکنون با 
استفاده از بالگرد کار امدادرسانی فوری و موثر را به 
30 مجروح انجام داده اســت. محمد علیشاهی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: امدادرسانی هوایی اورژانس 
در خراسان رضوی با اســتفاده از بالگرد از سال 93 
همزمان با دیگر مناطق کشــور آغاز شــد و ظرف این 
مدت رو به گسترش بوده است. وی ادامه داد: ظرف 
پنج سال اخیر تاکنون 3۸۶ مجروح و مصدوم حوادث 
مختلف توسط بالگردهای اورژانس هوایی در مناطق 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشــکی مشهد در استان 

امدادرسانی شده اند. 

مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی 
شهرداری مشهد اعلام کرد:

کاهش 58 درصدی توقف خودروها 
در فضاهای پارک حاشیه ای

مدیرعامــل شــرکت توســعه ارتباطــات ترافیکــی 
شهرداری مشهد، گفت: از ابتدای فروردین تا پایان 
شهریور امسال توقف خودروها در فضاهای پارک 
حاشیه ای شهر نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
5۸.3 درصــد کاهش داشــته اســت. بــه گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری، اســدی افزود: 
براســاس آمار از ابتدای فروردین تا پایان شــهریور 
امســال هفت میلیون و73 هــزار و 15۸ توقف در 
فضاهای پارک حاشیه ای از ســوی خودروها ثبت 
شده و میانگین توقف روزانه در این مدت 51هزار 
و219 توقــف بــوده اســت. وی تصریح کــرد: این 
درحالی است که در شش ماه ابتدایی سال 9۸ در 
مجموع 1۶ میلیــون و 950 هزار و 799 توقف در 
پارک حاشیه ای شهر ثبت شده که میانگین روزانه 
در این مدت 114هزار و 4۸۶ توقف بوده اســت. 
اســدی به میزان اســتفاده از پارک غیر حاشیه ای 
طی شش ماه گذشته از سال 99 اشاره کرد و ادامه 
داد: طی این مدت یک میلیون و۸50 هزارو 230 
توقف در پارکینگ های غیر حاشیه ای ثبت شده که 
این آمار به صورت میانگین روزانه 12هزار و ۶10 

توقف بوده است.  

شهردار منطقه 2 و سرپرست شهرداری 
منطقه ۳ مشهد منصوب شدند

طی حکمی از سوی شهردار مشهد، شهردار منطقه 2و 
سرپرست شهرداری منطقه 3مشهد منصوب شدند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، حجت 
فرقانی به عنوان شهردار منطقه 2مشهد منصوب شد 
و امیدرضا رحمانیان نیز به عنوان سرپرست شهرداری 

منطقه 3مشهد معرفی شد.
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رئیس پلیس راهور استان خبر داد: 

 تشدید اعمال قانون خودروهای 
فاقد معاینه فنی در پاییز و زمستان 

رئیس پلیس راهور خراســان رضــوی گفت: 
با توجه بــه آلودگی هــوا در پاییز و زمســتان، 
اعمال قانــون خودروهای فاقــد معاینه فنی 
در این فصل ها تشدید می شــود. حمیدرضا 
دهنــوی در گفت وگــو بــا ایســنا درخصوص 
طرح L.E.Z)منطقــه انتشــار کم آلایندگی( 
اظهار کرد: اجــرای این طــرح را از 25 مرداد 
آغاز کرده ایم، اعمال قانون نیز از همین تاریخ 
انجام شــده اســت. این طرح از لحــاظ کمی 
موفقیت آمیز بوده است، ما در روزهای نخست 
که اعمــال قانون را انجــام می دادیــم، تعداد 
رکوردهای بیشتری از خودروهایی را که فاقد 
معاینه  فنی بودند  ثبت می کردیــم اما در این 
روزها کاهش حدود 50 درصــدی در اعمال 
قانــون داریــم. دهنوی گفــت: در ایــن طرح 
به دنبال این نیســتیم که اعمال قانون کنیم 
بلکه می خواهیم مالکان وســایل نقلیه برای 
معاینه  فنی خودروهای شان زمان بگذارند، 
معاینه فنی را دریافت و نواقص خودروهایشان 
را رفع کنند که خوشبختانه اجرای این طرح 
تاثیرات مثبتی را در این زمینه به دنبال داشته 
است و مالکان بیشتر خودروهایی که خودروی 

در  شان 
شــهر مشــهد فاقد 

معاینه  فنی بود، 
برای دریافت  معاینه  فنی اقدام کرده اند. 

وی  تصریــح کــرد: احتمــالا تــا پایان ســال 
بیشترین مراجعه کننده به مراکز معاینه فنی 
خــودرو را خواهیم داشــت زیرا در ســال قبل 
بیشــترین معاینه فنی که در مشــهد دریافت 
شــده مربوط به پایان سال است، معاینه فنی 
یک سال اعتبار دارد و تقریبا یک ماه آینده پیک 
ورودی به مراکز معاینه فنی شــروع می شود. 
وی با اشاره به این که مبلغ جریمه خودروهایی 
که فاقــد معاینه فنی اســت، 50 هــزار تومان 
است، گفت: هنگامی که خودرو اعمال قانون 
می شــود، پیامک نیز برای مالک ارسال می 
شــود، امکان اعمال قانون مجــدد نیز وجود 
دارد، در مشهد 109 دوربین کنترلی داریم 
و تعدادی دوربیــن نیز در حال اضافه شــدن 

است. 

رئیس جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده: 

 کمک مؤمنانه جایگزین میزبانی 
از زائران پیاده رضوی می شود 

رئیس هیئت مدیره جمعیــت خدمتگزاران 
زائران پیاده امام رضا )ع( با بیان این که امسال 
میزبان زائران پیاده نخواهیم بود، از همراهی 
خیران برای توزیع بسته های کمک مؤمنانه 
خبر داد. حجت الاسلام سیدمحسن علوی 
در گفت و گو با مهر درخصوص برنامه امسال 
جمعیت خدمتگــزاران پیاده امــام رضا )ع( 
اظهار کرد: به دلیل شیوع کرونا میزبان زائران 
پیاده امام رضا )ع( نخواهیم بود، از همین رو 
ثبت نامی برای حضور زائران پیاده نیز نداشته 
ایم. وی اظهار کرد: طبــق برنامه ریزی های 
صورت گرفته، تلاش می کنیم امسال خدمات 
ارائه شــده برای زائــران پیاده را به روســتاها 
ببریم. علوی  افزود: برنامه ریزی شــده است 
تا با حضور سخنران و مداح، مراسم عزاداری 
در دهه آخر صفر در روستاها برگزار و با طبخ 
غذا در شرایط کاملًا بهداشــتی، از عزاداران 
همان روستا پذیرایی شود. علوی با اشاره به 
تهیه و توزیع بســته های مومنانه در دهه آخر 
صفر توســط خیران نیز گفــت: برنامه ریزی 
کردیم تا خیران کمک های هر ســال شان به 

زائران پیاده را در مسیر دیگری هزینه کنند از 
همین رو، بسته های معیشتی کمک مومنانه 
تهیــه و بیــن نیازمندان روســتاهای اســتان 
توزیع می شود. همچنین سخنگوی جمعیت 
خدمتگزاران زائران پیاده امــام رضا )ع( نیز 
در این زمینــه به »خراســان رضــوی« گفت: 
امســال با توجه بــه محدودیت هــای الزامی 
ســتاد ملی کرونا و تصمیــم معاونــت زیارت 
استانداری، تاکنون از گروه ها و هیئت های 
مذهبی پیاده در ســایت جمعیت خدمتگزار 
ثبت نامی صورت نگرفته اســت و برای ارائه 
خدمات جاده ای و شهری ممنوعیت داریم و 
برقراری دوباره خدمات به زائران پیاده منوط 
به تصمیمات ســتاد ملی کروناست. حسین 
رضایی افــزود: این موضوع بــه کلیه مدیران 
کاروان ها و ایستگاه های صلواتی جاده ای و 
شهری ابلاغ و اطلاع رسانی شده است. وی 
در عین حال اعلام کرد در صورت صلاحدید 
ستاد ملی کرونا، این آمادگی وجود دارد که 
خط خدمت رسانی به زائران پیاده در کمترین 

زمان ممکن فعال شود. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان گفت: طی 

یک ســال گذشته شــش پروژه 
عمرانــی و مطالعاتــی در شــهر 

تاریخی توس و آرامگاه فردوسی 
از ســوی ایــن اداره کل و شــهرداری 

مشهد انجام شده است. مکرمی فر در گفت 
و گو با ایرنا افزود: با توجه به اهمیت و ارزش 
تاریخی و فرهنگی شــهر تاریخی توس و با 
همکاری موثر شهرداری مشهد طی بیش از 
یک سال گذشته پروژه های متعدد با هدف 
ارتقا و بهبود وضعیت حفاظتــی و میزبانی 
در این محــدوده انجام شــده اســت. وی با 
بیان این که شهرداری مشهد مجری شش 
پروژه با اعتباری بیش از 370میلیارد ریال 
در ایــن محدوده اســت، ادامــه داد: اجرای 
جلوخان آرامگاه فردوسی، عملیات ساخت 

و مرمت عمارت چهار برج، نوســازی 
مســیر آرامگاه تا کهــن دژ و انجام 
مطالعات پردیس توس از جمله 
ایــن پروژه هاســت. مکرمــی فر 
گفت: عملیات مرمت برج و باروی 
شهر تاریخی توس و نوسازی و تجهیز 
تاسیسات داخلی آرامگاه فردوسی با هزینه 
1۶0 میلیارد ریال از سوی این اداره کل در 
این منطقه اجرا شــده اســت. وی افزود: در 
مجموع 530 میلیارد ریال در زمینه اجرای 
پروژه هــای محــدوده آرامــگاه فردوســی و 
شــهر تاریخی توس هزینه شــده است. وی 
تصریح کرد: جلب مشــارکت شهرداری ها 
در احیا، مرمت و بازسازی بناهای تاریخی 
جزو برنامه های مهم در دســتور کار اســت 
که شهرداری مشهد در این زمینه همکاری 

خوبی را  نشان داده است.

 مدیرعامل ســازمان آرامستان های 
شــهرداری مشــهد بــا اشــاره بــه 

محدودیت های کرونایی گفت: 
برگــزاری مراســم عــزاداری در 

آرامستان های مشــهد همچنان 
ممنــوع اســت و شــهروندان بایــد 

از برگــزاری ایــن گونه مراســم خــودداری 
کنند. حجت الاسلام والمسلمین مهدوی 
دامغانــی در گفت و گو بــا ایرنا بــا بیان این 
که عده ای از شــهروندان به انجام پروتکل 
های بهداشــتی بی توجه هســتند، افزود: 
نیروهای حفاظت فیزیکی در بهشــت رضا 
)ع( مشهد برای ارشاد شهروندان و ممانعت 
از برگزاری مراســم حضور دارند اما باز هم 
برخــی شــهروندان تخلــف می کننــد. وی 
با بیــان این کــه قصد درگیــری با مــردم را 
نداریم ادامه داد: سعی می کنیم با ارشاد، 

شهروندان را به رعایت پروتکل های 
بهداشتی ملزم کنیم. مدیرعامل 
آرامســتان های  ســازمان 
شــهرداری  مشــهد با اشــاره به 
تصمیم گیری بــرای زمان بندی 
حضــور مــردم در آرامســتان هــای 
مشهد گفت: با توجه به تصمیم فرمانداری، 
آرامســتان هــای مشــهد از روز شــنبه تــا 
چهارشنبه، صبح تا عصر پذیرای شهروندان 
برای زیارت اهل قبور اســت و روزهای پنج 
شنبه و جمعه بسته خواهد بود. شایان ذکر 
اســت در پی روند صعودی شــیوع ویروس 
همه گیــر کرونــا در مشــهد ورود و حضــور 
شــهروندان در آرامســتان هــای این کلان 
شــهر که پیش از این برای مدتی آزاد شــده 
بود دوباره از 23 تیر تا نیمه شهریور ممنوع 

شد و این ممنوعیت همچنان ادامه دارد.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری مشهد:

 برگزاری عزاداری در آرامستان های مشهد
 همچنان ممنوع است

مدیرکل میراث فرهنگی استان اعلام کرد:

 اجرای ۶ پروژه در شهر تاریخی توس 
طی یک سال اخیر


